



Contribution ID: 197

Tür: Oral Presentation

Yapay Zeka Kırılabilir Mi?

18 Aralık 2024 Çarşamba 19:00 (30 dakika)

Yapay zeka teknolojilerinin ortaya çıkış ve gelişimi, genel olarak sosyal bilimlerde özel olarak da felsefe alanında temel problemleri yeniden gözden geçirme ve değerlendirme fırsatı sunmaktadır. Çalışma, bu fırsatı, yapay zeka ve ludizm arasında kuracağı ilgiyle gerçekleştirmeyi hedeflemektedir. Ludizm, 19. Yüzyıl İngiltere’inde açığa çıkan ve bir grup işçinin sahiplendiği Luddist hareketini temsil etmektedir. Ludizm, İngiltere’de Sanayi Devrimi’yle birlikte ortaya çıkan makineleşmenin işçiler üzerindeki etkisine ilk elden verilen bir tepkidir ve bu tepki, onların işlerini elinden alan “makinelere kırılması” eylemleri yoluyla somutlaşmıştır. Luddist hareketi sahiplenen işçiler, işlerinin elinden alındığını, daha ucuza çalıştırıldıklarını görüyor ve bunun sorumlusu olarak da makineleri görüyorlardı. Özellikle Marx’ın kapitalizm analiziyle birlikte Ludizm geleneksel üretim ilişkilerini sahiplenen, sorunun kaynağına inemeyen gerici bir tepki biçimi olarak görülmüştür. Bununla birlikte Ludizm geride mi kalmıştır? Ludizm’den önemli ayrımları olsa da günümüzde de “Neo-Luddizm” hareketi söz konusudur. Burada ortaklaşma, teknoloji karşıtlığı olarak özetlenebilir. Peki yapay zeka teknolojilerinin ortaya çıkış ve gelişiminde Ludizm nasıl konumlanmaktadır? Ludizm, yapay zeka teknolojilerinin gelişimine karşı bir tepki biçimi olabilir mi? Luddist hareketin yapay zeka teknolojilerinin gelişimi karşısında yapılandırılan argümanları savunulabilir mi? İlgili çalışma, sıralanan sorular çerçevesinde bağlamı ortaya koymakta ve bu bağlamdan hareketle genel olarak sosyal bilim ve özel olarak da felsefe alanında yapay zeka teknolojilerinin gelişimini değerlendirmede olumsuzlayıcı ve olumsuzlayıcı konumlanışları, sosyal bilim alanındaki üreticiliği üzerindeki etkisi bağlamında değerlendirmeyi planlamaktadır. Yapay zeka teknolojilerinin ortaya çıkış ve gelişimi, insanların üretim alanlarına kimi yenilikler getirmekle birlikte mevcut bazı üretim alanlarının da kaybedilmesi ya da kaybedilme ihtimalinin doğması anlamına gelmektedir. Kimilerince “tehdit” kimileri tarafından “fırsat” olan bu sürecin sosyal bilim alanındaki yansımalarının Ludizm ve yapay zeka bağıntısı ekseninde değerlendirilmesi çalışmanın konusunu oluşturmaktadır.

Anahtar Kelimeler: Yapay Zeka, Ludizm, Teknoloji, Sosyal Bilimler, Felsefe

Presentation language / Sunum Dili

TR (Türkçe)

Disciplines / Disiplinler

Philosophy / Felsefe

E-mail / E-posta

bsoylemez@pau.edu.tr

ORCID ID

0000-0002-0799-7291

Institution / Affiliation / Kurum

Country / Ülke

Türkiye

Başlıca yazarlar:: Bahadır Söylemez (Pamukkale Üniversitesi)

Sunu yapanlar: Bahadır Söylemez (Pamukkale Üniversitesi)

Session Classification: Session 3.6 (Day 1)

Track Classification: Congist'24: Theoretical Foundations